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Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for 

Inatsisartut: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut senest til FM2013 pålægges at 

ændre Landstingslov nr. 12 fra 1999 om fangst og jagt samt bekendtgørelse nr. 21 fra 2003 

om fritidsjagtbeviser således, at det tydeligt fremgår, at der for tilladelse til fritidsjagt kan 

dispenseres fra kravet om folkeregisteradresse i Grønland, når ansøgeren er skattepligtig i 

Grønland og på denne måde opfylder det gældende dispensationskrav om fast tilknytning 

til det grønlandske samfund. 
(Medlem af Inatsisartut Jørgen-Ole Nyboe Nielsen, Demokraterne) 

 

Begrundelse 
Mange borgere i Grønland ønsker at erhverve fritidsjagtbevis. Nogle af disse har 

folkeregisteradresse udenfor Grønland, men har i kraft af mange års beskæftigelse i Grønland og 

heraf følgende skatteindbetalinger en fast tilknytning til det grønlandske samfund. 

 

Pituffik er udenfor kommunal inddeling og borgerne i Pituffik har ikke mulighed for at medtage 

deres familie. Flere har derfor bolig i Danmark til dem selv eller deres familie ligesom flere har 

forsikringsmæssig tilknytning til Danmark, begge dele med et krav om folkeregisteradresse i 

Danmark. 

 

Kravet om folkeregisteradresse i Grønland samtidigt med beskæftigelse i Pituffik er altså ikke 

altid muligt at honorere. I den gældende lovgivning kan der gives dispensation fra kravet om 

folkeregisteradresse i eksempelvis de tilfælde, hvor det skønnes rimeligt ud fra ansøgerens 

tilknytning til Grønland. I praksis er det dog uvist, om dette tilhørsforhold også omfatter 

eksempelvis flere års skattepligt, hvor borgeren på den måde har bidraget til det grønlandske 

samfund. Det er derfor mit forslag, at der i lovgivningen indsættes en tydelig mulighed for 

dispensation fra bopælskravet, hvis det kan godtgøres, at ansøgeren er skattepligtig i Grønland. 

Der kan eventuelt i den forbindelse fastsættes et krav om skattepligt i f.eks. de 2 forudgående år 

inden mulighed for tilladelse til fritidsjag.  

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige 

Der vil skulle anvendes ressourcer på at ændre den relevante lovgivning, men Demokraterne 

forventer ikke, at det vil overstige et kvart AC-årsværk. Dette vil forventeligt kunne holdes inden 

for Naalakkersuisuts almindelige driftsbudget. 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv 

Der er ingen negative økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv 

ved realisering af forslaget. 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne 

Der er ingen negative økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne ved realisering 

af forslaget. 

 

En lidt større gruppe af borgere vil få kunne få glæde af at gå på jagt i deres fritid.  


